
 1 

 
Z á p i s 

 
z 36. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 9. 5. 2012 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:   Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Karel Švenka, Karel Rejchrt, Mgr. Alena 

Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)  
 
Omluveni:  Jan Bém, Bc. Petr Luska, Ing. Petr Stejskal 
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 35. jednání kontrolního výboru  
  5.  Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva KHK – majetkové oddělení  
  6.  Informace o průběhu kontroly SPŠ HK (další termín kontroly)  
  7.  Schválení nové kontroly dle plánu práce na rok 2012  
  8.  Různé  
 
 
Jednání v 9,10 hodin zahájila a řídila předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, zejména 
nového člena KV pana Karla Rejchrta. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 36. jednání KV pana     
Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakar Kalendu 
ověřovatelem zápisu z 36. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/29/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 36. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 



 2 

K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Členové KV obdrželi návrh programu před začátkem jednání. Bc. Kalenda upřesnil bod 7, kde 
navrhl konkrétní kontrolu usnesení Rady KHK – bude řešeno samostatně v bodu 7. 
K navrženému programu nebyly ze strany členů KV připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 36. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/30/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 36. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 11. 4. 2012 
do 7. 5. 2012, o stížnostech v samostatné působnosti podala podrobné informace. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci                           
Mgr. Koukalové o vyřizování stížností a petic za období od 11. 4. 2012 do 7. 5. 2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/31/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Koukalové o vyřizování stížností a petic za období od 11. 4. 2012 do 

7. 5. 2012  
 
 
 
K bodu 4 
Kontrola pln ění usnesení z 34. jednání KV  
USNESENÍ 35/26/2012/VK, USNESENÍ 35/27/2012/VK – splněno. USNESENÍ 
35/28/2012/VK – plnění trvá. 
 



 3 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 35. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/32/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 35. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 5 
Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva KHK – majetkové oddělení 
Informaci obdrželi členové KV v písemné podobě, vzali na vědomí.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci z majetkového 
oddělení k plnění usnesení Zastupitelstva KHK. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/33/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci z majetkového oddělení k plnění usnesení Zastupitelstva KHK 
 
 
 
K bodu 6 
Informace o průběhu kontroly SPŠ HK (další termín kontroly) 
Předsedkyně KV informovala za kontrolní skupinu o průběhu kontroly. S ohledem na 
nepřítomnost dalších členů kontrolní skupiny (p. Bém, Ing. Stejskal) nebylo možno domluvit 
konkrétní termín ke kontrole ve škole. 
Jako náhradní člen kontrolní skupiny požádán o další účast na kontrole pan Karel Švenka, který 
souhlasil.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace o průběhu 
kontroly SPŠ HK. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 



 4 

   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/34/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o průběhu kontroly SPŠ HK 
 
 
 
K bodu 7 
Schválení nové kontroly dle plánu práce na rok 2012 
Bc. Kalenda navrhl konkretizovat kontrolu - jednalo by se o kontrolu usnesení Rady KHK                 
č. RK/30/1533/2011 Návrh opatření k nápravě v Domovu důchodců v Hradci Králové ze dne   
21. 11. 2011. K tomuto sdělil členům KV stručně podrobnosti a důvody, proč by kontrola 
uvedeného usnesení měla být realizována – členové KV kontrolu schválili. 
Předmět kontroly: usnesení RK/30/1533/2011 Návrh opatření k nápravě v Domovu Důchodců 
v Hradci Králové, kontrolovaná osoba: odbor sociálních věcí (SV) Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Kontrolní skupina: Bc. Kalenda, K. Švenka, Mgr. Šormová, K. 
Rejchrt, materiály zajistí Bc. Otakar Kalenda, termín ukončení červen 2012.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje kontrolu usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje: 
Předmět kontroly: usnesení RK/30/1533/2011 Návrh opatření k nápravě v Domovu Důchodců 
v Hradci Králové. 
Kontrolní skupina: Bc. Kalenda, K. Švenka, Mgr. Šormová, K. Rejchrt 
Termín uzavření kontroly: červen 2012  
  
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 36/35/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje: 

Předmět kontroly: usnesení RK/30/1533/2011 Návrh opatření k nápravě v Domovu 
Důchodců v Hradci Králové. 
Kontrolní skupina: Bc. Kalenda, K. Švenka, Mgr. Šormová, K. Rejchrt 
Termín uzavření kontroly: červen 2012  
 

 
 
K bodu 8 
Různé 
Předsedkyně KV obdržela od vedoucího majetkového oddělení JUDr. Janečka informaci týkající 
se kauzy SÚS HK a VOS Jičín – závěr odborné skupiny, nechala kolovat. Členové KV vzali 
informaci na vědomí. 
 



 5 

  
 
Závěr  
 
Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky a s ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 10,20 hodin ukončila. Další 
zasedání KV se uskuteční dne 13. 6. 2012 od 9,00 hodin.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


